Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR SP Previdência

LIVRO DO REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS
DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA 37º DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 26 dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 10h, conforme prévia convocação,

reuniu-se virtualmente, através do sistema Microsoft Teams, o comitê Gestor do Plano de

Benefícios SP PREVIDÊNCIA, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de

São Paulo SP-PREVCOM.

Participaram os membros Agnaldo dos Santos Galvão, Carlos Eduardo Schad e Luís

Guilherme Ribeiro do Valle Damiani.

ITEM 1 – Verificamos que a presidência deste Comitê é uma indicação do Prefeito,

conforme Decreto 58.747/2019, por tanto aguardamos as providências da Prefeitura;

ITEM 2 – Os membros receberam os demonstrativos da PREVCOM e quanto a taxa de

administração (1% cobrada anualmente) entendemos que devemos acompanhar a

evolução do gasto referente essa taxa, pois entendemos que deverá diminuir ao longo do

tempo com um volume maior de participantes e montante maior de recursos administrados;

ITEM 3 – Recebemos da PREVCOM questionamento quanto a previsão de novos

ingressantes no plano de previdência e encaminhamos a questão para a Secretaria de

Gestão, até o momento não recebemos resposta;

ITEM 4 – Faremos a próxima reunião no mês e convidaremos os 4 representantes eleitos

dos participantes e assistidos, para participarem, caso não haja formalização oficial pela

PMSP.

Agnaldo dos Santos Galvão Carlos Eduardo Schad

Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani

		2023-05-03T04:40:04-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_325c2c64-c96d-43a3-89f0-09180b254ef3: DocuSign Envelope ID: 61CE42AA-A407-4047-AFCD-0A16B2595A64